ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2021 №20                                                                                с. Зеленый Дол

Об утверждении отчета о работе на округе

постоянной комиссии по законности,

правопорядку, местному самоуправлению,

агропромышленному комплексу,

природопользованию, социальным

вопросам

В соответствии со статьёй 24 Устава муниципального образования

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,

Положением о постоянных комиссиях Зеленодольского сельского Собрания

депутатов принятого решением Собрания депутатов от 21.11.2008 № 17,

Зеленодольское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО

 1. Утвердить отчет о работе на округе постоянной комиссии по

законности, правопорядку, местному самоуправлению,  агропромышленному

комплексу, природопользованию, социальным вопросам

 2.  Продолжить работу на округе депутатов:

           ПАУТОВА ОКСАНА ВИКТОРОВНА,

           РАЯЦКАС АРТУРАС ВИТАУТАСОВИЧ,

           СТРЕЛЬЦОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ,

          ЧЕРНЫШОВА ЮЛИЯ НИКОЛАЕВНА,

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссию Зеленодольского сельского Собрания

депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и

собственности Максимова Сергея Петровича.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Глава сельсовета                                                                     А.А. Стрельцов

                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к  решению Собрания депутатов

28.09.2021   №20

ОТЧЕТ

о работе постоянной комиссии по законности, правопорядку, местному

самоуправлению,  агропромышленному комплексу, природопользованию,

социальным вопросам Зеленодольского сельского Собрания депутатов.

Постоянная комиссия по законности, правопорядку, местному

самоуправлению,  агропромышленному комплексу, природопользованию,

социальным вопросам (Далее - Комиссия) образована решением

Зеленодольского сельского Собрания депутатов от 24 сентября 2018 года №

8. В состав Комиссии входили 5 депутатов

Председателем комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике

я работаю полтора года.

Работа Комиссии осуществляется в соответствии с Регламентом

Зеленодольского сельского Собрания депутатов и Положением о постоянных

комиссиях Зеленодольского сельского Собрания депутатов.

Основными направлениями работы комиссии за отчетный период

были:

1) подготовка предложений по установлению порядка составления и

рассмотрения проекта Устава муниципального образования Зеленодольский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края,

В своей деятельности Комиссия опиралась на действующее

законодательство Российской Федерации, а также на принятые и

действующие муниципальные правовые акты Зеленодольского сельсовета.

Основные вопросы, рассмотренные Комиссией за отчётный период с

сентября 2020 года по сентябрь 2021 года по своим предметам ведения:

- изучение и рассмотрение проекта «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края»;

- О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке

назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к

страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления

Зеленодольского сельсовета  Петропавловского района  Алтайского края и

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного

самоуправления Зеленодольского сельсовета  Петропавловского района

Алтайского края;

-О внесении изменений в решение Зеленодольского сельского

собрания депутатов Петропавловского района Алтайского края №15 от

04.10.2018 «Об административной  комиссии Администрации

муниципального образования Зеленодольский сельсовет»;

- Признать утратившими силу решения Зеленодольского сельского

Собрания депутатов от 04.10.2018 № 15 (в редакции от 30.09.2019 №16, в

редакции от 31.03.2020 № 4, в редакции от 29.09.2020 № 18) «Об

административной комиссии Администрации муниципального образования

Зеленодольский сельсовет», от 10.06.2013 №11 Об утверждении Положения

«Об административной комиссии муниципального образования

Зеленодольский сельсовет»;

- О принятии администрацией Зеленодольского сельсовета

Петропавловского района Алтайского края осуществления части полномочий

- Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в муниципальном образовании Зеленодольский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов;

-  О досрочном прекращении полномочий депутата Зеленодольского

сельского Собрания депутатов.

В отчётный период было проведено 4 заседания постоянной Комиссии,

из них одно совместно с другими постоянными комиссиями.

Активное участие члены комиссии принимают в подготовке и

проведении публичных слушаний по проекту Устава муниципального

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского

края.

Комиссия совместно с Администрацией сельсовета тщательно

проанализировали собственную доходную базу, резервы и дополнительные

источники бюджета.

Данная подготовительная работа позволила своевременно принять

меры по оснащению с. Зеленый Дол пожарным гидрантом.

Взаимодействие с Администрацией сельсовета находится на хорошем

уровне.

Депутаты, члены комиссии по законности, правопорядку, местному

самоуправлению,  агропромышленному комплексу, природопользованию,

социальным вопросам,  активно работают на своих избирательных округах,

постоянно ведут прием избирателей согласно утвержденного графика приема

граждан, принимают участие в культурно- массовых мероприятиях села и

района.

На заседания комиссии приглашаются представители администрации

района, прокуратуры района, общественных организаций, предприятий,

учреждений и организаций всех форм собственности, депутаты других

постоянных комиссий Собрания  депутатов, которые участвуют в заседаниях

с правом совещательного голоса.

Председатель комиссии                                                 С.А. Стрельцов